
INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU 
ITUPREV 

1 

 

RELAÇÃO DE COMPRAS ITUPREV 
JANEIRO/2023 

DATA DO EMPENHO: 02/01/2023 
Nº DO EMPENHO: 00002/2023 
Nº DO PROCESSO: 0006/2011 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO:GAPLAN EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.10 
OBJETO: LOCAÇÃO DA SEDE DO ITUPREV 

          VALOR: R$ 52.000,00 
 

 ____________________________________________________________________ 
 

DATA DO EMPENHO: 02/01/2023 
Nº DO EMPENHO: 00003/2023 
Nº DO PROCESSO: 0006/2011 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO:GAPLAN EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.10 
OBJETO: LOCAÇÃO GARAGEM PARA VEÍCULO DO ITUPREV 

          VALOR: R$ 968,00 
 

 ____________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO: 02/01/2023 
Nº DO EMPENHO: 00004/2023 
Nº DO PROCESSO: 0006/2011 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO:GAPLAN EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3. 90.39.43 
OBJETO: ENERGIA ELETRICA SEDE ITU PREV 

          VALOR: R$ 25.000,00 
 

 ____________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO: 02/01/2023 
Nº DO EMPENHO: 00005/2023 
Nº DO PROCESSO: 0006/2011 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO:GAPLAN EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3. 90.39.44 
OBJETO: SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 

          VALOR: R$ 25.000,00 
 

 ____________________________________________________________________ 
 

DATA DO EMPENHO: 02/01/2023 
Nº DO EMPENHO: 00006/2023 
Nº DO PROCESSO: 00684/2021 
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE 
CONTRATADO:EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES DA PREVID. 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3. 90.39.99 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TI DATAPREV 

          VALOR: R$ 18.171,48 
 



INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU 
ITUPREV 

2 

 

 ____________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO: 02/01/2023 
Nº DO EMPENHO: 00007/2023 
Nº DO PROCESSO: 00380/2022 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: MEGASEG GESTÃO EM SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.50 
OBJETO: SERVIÇO DE MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO 

          VALOR: R$ 3.113,00 
 

 ____________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO: 02/01/2023 
Nº DO EMPENHO: 0008/2023 
Nº DO PROCESSO: 00098/2021 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: JESSICA GIANOTTO PROTEC INFORMÁTICA E TEL. 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.17 
OBJETO: MANUTENÇÃO E OUTROS SERVIÇOS DE TI 

          VALOR: R$ 1.150,00 
 

 ____________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO: 02/01/2023 
Nº DO EMPENHO: 0009/2023 
Nº DO PROCESSO: 0003/2022 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: CLARO NXT TELECOMUNICAÇÕES S.A 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.58 
OBJETO: SERVIÇO DE INTERNET BANDA LARGA E TELEFONIA 

          VALOR: R$ 3.624,93 
 

 ____________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO: 02/01/2023 
Nº DO EMPENHO: 00023/2023 
Nº DO PROCESSO: 00078/2022 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: ECO FLORA JARDINAGEM E PAISAGISMO LTDA 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.16 
OBJETO: SERVIÇOS DE LIMPEZA DOS TERRENOS DO ITUPREV 

          VALOR: R$ 5.500,00 
 

 ____________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO: 02/01/2023 
Nº DO EMPENHO: 00024/2023 
Nº DO PROCESSO: 00258/2020 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: PROTELT SEGURANÇA ELETRONICA E EQUIP. LTDA 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.77 
OBJETO: MONITORAMENTO – 24 HORAS 

          VALOR: R$ 321,83 
 
 
 
 
 
 



INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU 
ITUPREV 

3 

 

 ____________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO: 00025/2023 
Nº DO EMPENHO: 02/01/2023 
Nº DO PROCESSO: 00200/2021 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: RICARDO TIRA 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.94 
OBJETO: LICENÇA SECULUM – MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DO RELÓGIO DE PONTO 

          VALOR: R$ 320,00 
 

 ____________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO: 02/01/2023 
Nº DO EMPENHO: 00026/2023 
Nº DO PROCESSO: 00224/2022 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: ALEXANDRE DAVI SITORI 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.17 
OBJETO: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE EQUIPAMENTO DE AR-CONDICIONADO 

          VALOR: R$ 1.680,00 
 

 ____________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO: 02/01/2023 
Nº DO EMPENHO: 00027/2023 
Nº DO PROCESSO: 00281/2022 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: TERRA BRASILIS LTDA 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90. 39.78 
OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS (LIMPEZA) NA SEDE DO ITUPREV 

          VALOR: R$ 11.167,66 
 

 ____________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO: 02/01/2023 
Nº DO EMPENHO: 00029/2023 
Nº DO PROCESSO: 00286/2022 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: MAIS VALIA CONSULTORIA LTDA 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.35.01 
OBJETO:ASSESSORIA DE INVESTIMENTOS 

          VALOR: R$ 5.745,85 
 

 ____________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO: 02/01/2023 
Nº DO EMPENHO: 00030/2023 
Nº DO PROCESSO: 00483/2022 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: CELIO FRANCISCHINELLI & CIA LTDA 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.12 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 

          VALOR: R$ 2.2025,00 
 
 
 
 
 
 



INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU 
ITUPREV 

4 

 

 ____________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO: 02/01/2023 
Nº DO EMPENHO: 00031/2023 
Nº DO PROCESSO: 00793/2020 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: CLARO S.A 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.58 
OBJETO: SERVIÇO DE TELEFONIA MOVEL 

          VALOR: R$ 2.331.96 
 

 ____________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO: 02/01/2023 
Nº DO EMPENHO: 00034/2023 
Nº DO PROCESSO: 00610/2022 
MODALIDADE: CONVITE 
CONTRATADO: ABCPREV GESTÃO E FORMAÇÃO PREVIDENCIÁRIA LTDA 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.35.01 
OBJETO: ASSESSORIA TECNICA ESPECIALIZADA EM RPPS 

          VALOR: R$ 72.000,00 
 

 ____________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO: 02/01/2023 
Nº DO EMPENHO: 00035/2023 
Nº DO PROCESSO: 0006/2011 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: GAPLAN EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.15 
OBJETO: IPTU 2023 RATEIO CONDOMÍNIO 

          VALOR: R$ 3.525,36 
 

 ____________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO: 04/01/2023 
Nº DO EMPENHO: 00043/2023 
Nº DO PROCESSO: 00006/2023 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: GANDINI AUTO CENTER LTDA 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.01 
OBJETO: COMBUSTÍVEL PARA VEÍCULO DO ITUPREV (VALOR TOTAL ANUAL) 

          VALOR: R$ 5.516,00 
           ____________________________________________________________________ 

DATA DO EMPENHO: 04/01/2023 
Nº DO EMPENHO: 00047/2023 
Nº DO PROCESSO: 00169/2020  
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: BANCO DO BRASIL SA 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.81 
OBJETO: TARIFAS BANCÁRIAS CONF. CONTRATO 

          VALOR: R$ 1.200,00 
 
 
 
 
 
 
 



INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU 
ITUPREV 

5 

 

           ____________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO: 04/01/2023 
Nº DO EMPENHO: 00048/2023 
Nº DO PROCESSO: 0000/2023 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.81 
OBJETO: TARIFAS BANCÁRIAS 
VALOR: R$ 100,00                                 
____________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO: 11/01/2023 
Nº DO EMPENHO: 00049/2023 
Nº DO PROCESSO: 00013/2023 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: NETO PNEUS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.19 
OBJETO: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO VEÍCULO 
VALOR: R$ 1.325,00                          
____________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO: 13/01/2023 
Nº DO EMPENHO: 00050/2023 
Nº DO PROCESSO: 00011/2023 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: SUPERMERCADO PAGUE MENOS 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.07 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA DE GARRAFA PARA REUNIÃO (VALOR TOTAL ANUAL) 
VALOR: R$ 2.148,00                                   
____________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO: 23/01/2023 
Nº DO EMPENHO: 0051/2023 
Nº DO PROCESSO: 00024/2023 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: H2O DISTRIBUIDORA DE ÁGUA MINERAL DE ITU LTDA 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.07 
OBJETO: AQUISIÇÃO ÁGUA GALÃO E COPOS (VALOR TOTAL ANUAL) 
VALOR: R$ 1.569,00                                  
____________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO: 23/01/2023 
Nº DO EMPENHO: 00052/2023 
Nº DO PROCESSO: 00105/2023 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: CAMILA MANTYNES NUNES VECCHI 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.19 
OBJETO: LAVAGEM VEÍCULO DO ITUPREV 
VALOR: R$ 80,00                                 
____________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO: 23/01/2023 
Nº DO EMPENHO: 00053/2023 
Nº DO PROCESSO: 00060/2017 
MODALIDADE: PREGÃO  
CONTRATADO: VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.46.01 
OBJETO: AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO (VALOR TOTAL ANUAL) 
VALOR: R$ 90.691,92                           
____________________________________________________________________ 



INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU 
ITUPREV 

6 

 

DATA DO EMPENHO: 23/01/2023 
Nº DO EMPENHO: 00054/2023 
Nº DO PROCESSO: 00401/2022 
MODALIDADE: PREGÃO 
CONTRATADO: UNIVERSALPREV SOFTWARE E CONSULTORIA LTDA 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.40.16 
OBJETO: SOFTWARE DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
VALOR: R$ 45.100,00                                  
____________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO: /01/2023 
Nº DO EMPENHO: 00055/2023 
Nº DO PROCESSO: 00221/2018 
MODALIDADE: PREGÃO 
CONTRATADO: GCASP CONSULTORIA CONTABIL E SISTEMAS LTDA 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.40.16 
OBJETO: SERVIÇO ESPECIALIZADO NO FORNECIMENTO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS DE 
CONTABILIDADE 
VALOR: R$ 14.400,00                                
____________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO: 23/01/2023 
Nº DO EMPENHO: 00056/2023 
Nº DO PROCESSO: 00025/2022 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: WEST SIDE VIAGENS E TURISMO LTDA 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.72 
OBJETO: VALE TRANSPORTE PARA SERVIDORES (VALOR TOTAL ANUAL) 
VALOR: R$ 5.150,00                                   
____________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO: 23/01/2023 
Nº DO EMPENHO: 0057/2023 
Nº DO PROCESSO: 00025/2022 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: WEST SIDE VIAGENS E TURISMO LTDA 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.39 
OBJETO: TARIFA SOBRE CARGAS DO VALE TRANSPORTE 
VALOR: R$ 180,00                                  
____________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO: 23/01/2023 
Nº DO EMPENHO: 0058/2023 
Nº DO PROCESSO: 00258/2020 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: PROTELT SEGURANÇA E EQUIP. LTDA 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.77 
OBJETO: MONITORAMENTO – 24 HORAS 
VALOR: R$ 150,00                                  
____________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO: 23/01/2023 
Nº DO EMPENHO: 0059/2023 
Nº DO PROCESSO: 00519/2022 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: INSTITUTO TOTUM DE DESENVOLVIMENTO 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.99 
OBJETO: CERTIFICAÇÃO DE DIR. E CONS. 
VALOR: R$ 2.565,00                                  
____________________________________________________________________ 


